[image: image1.png]

[image: image1.png]

Администрация Богородского муниципального округа
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2026                                                                                                  № 244
Об утверждении перечня объектов, находящихся в муниципальной собственности Богородского муниципального округа Нижегородской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений
В соответствии с частью 3 статьи 4, частью 20 статьи 39 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом Богородского муниципального округа Нижегородской области, утверждённым решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 18.02.2021 № 32, администрация Богородского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
 Утвердить перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности Богородского муниципального округа Нижегородской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений согласно приложению к настоящему постановлению.

Комитету имущественных и земельных отношений, учета и распределения жилья администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области (Снытников А.В.) обеспечить размещение перечня на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области.
Управлению жилищно-коммунального хозяйства и экологии администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области (Чудаков В.В.) обеспечить подготовку отчётов о техническом обследовании и размещение сведений о порядке получения копии, подготовленного в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере теплоснабжения отчёта о техническом обследовании имущества, предлагаемого к включению в объект концессионного соглашения и предоставление копии указанного отчета по запросу заинтересованных лиц.

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков
Е.В.Облизина

2-12-17

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 29.01.2026г № 244

Перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности Богородского муниципального округа Нижегородской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес (местоположение)
	Площадь, кв.м./про-тяженность м.
	Кадастровый номер

	1
	Теплосеть горячего водоснабжения
	Нижегородская область Богородский район г.Богородск пер.Песочный 15А
	635,00
	52:23:0020413:210

	2
	Теплосеть наружного исполнения
	Нижегородская область Богородский район г.Богородск пер.Песочный 15А
	978,00
	52:23:0020413:209

	3
	Теплосеть горячего водоснабжения
	Нижегородская область Богородский район г.Богородск ул.Ленина 101
	388,00
	52:23:0020506:80

	4
	Теплосеть наружного исполнения
	Нижегородская область Богородский район г.Богородск ул.Ленина 101
	972,00
	52:23:0020506:79

	5
	Сеть горячего водоснабжения
	Нижегородская область Богородский район г.Богородск ул.Ленина 123
	1 655,00
	52:23:0020508:77

	6
	Теплосеть наружного исполнения
	Нижегородская область Богородский район г.Богородск ул.Ленина 123
	2 611,00
	52:23:0020508:70

	7
	Теплосеть подземного исполнения
	Нижегородская область Богородский район г.Богородск ул.Ленина 123
	455,00
	52:23:0020508:73

	8
	Нежилое, газовая котельная
	Нижегородская область Богородский район д.Инютино ул.Школьная 2а
	8,30
	52:24:0120203:645

	9
	Теплотрасса от котельной до детского сада
	Нижегородская область Богородский район д.Инютино ул.Школьная д.2А
	6,00
	52:24:0120203:557

	10
	Нежилое топочное отделение к школе
	Нижегородская область Богородский район д.Солонское ул.Школьная 6а
	13,50
	52:24:0080501:363

	11
	Теплотрасса
	Нижегородская область Богородский район д.Солонское ул.Школьная д.6А (от котельной до школы и мед.пункта)
	33,00
	52:24:0080501:290

	12
	Нежилое топочное отделение к детскому саду
	Нижегородская область Богородский район д.Солонское ул.Школьная 6в
	10,00
	52:24:0080501:366

	13
	Теплотрасса
	Нижегородская область Богородский район д.Солонское ул.Школьная д.6В (от котельной до детского сада)
	7,00
	52:24:0080501:289

	14
	Теплотрасса наружного исполнения
	Нижегородская область Богородский район д.Теряево ул.Советская
	100,00
	52:24:0070103:720

	15
	Нежилое, блочная газовая котельная для отопления школы
	Нижегородская область Богородский район д.Теряево ул.Советская 8
	15,10
	52:24:0070103:368

	16
	Газоснабжение помещения для установки газоиспользующего оборудования для отопления школы д.№ 8 по ул.Советская, д.Теряево Богородский район, Нижегородской области.Наружный газопровод Высокого давления II категории и низкого давления
	Нижегородская область Богородский район д.Теряево ул.Советская д.8
	55,00
	52:24:0070103:375

	17
	Газопровод к блочной котельной с.Алешково Богородского района Нижегородской области
	Нижегородская область Богородский район с.Алешково (от котельной до места врезки в существующий газопровод)
	326,00
	52:24:0000000:239

	18
	Нежилое, блочная котельная с «КОМПакт-1,0 с двумя котлами КВаГН «Вулкан» тип VK-410
	Нижегородская область Богородский район с.Алешково ул.Центральная 9А
	18,60
	52:24:0070201:624

	19
	Теплотрасса
	Нижегородская область Богородский район с.Алешково ул.Центральная 9а (от котельной №10 до школы, клуба, дет.сада)
	505,00
	52:24:0000000:244

	20
	Нежилое помещение №10
	Нижегородская область Богородский район с.Доскино ул.Школьная 53 помещение 10
	34,30
	52:24:0031001:885

	21
	Теплотрасса
	Нижегородская область Богородский район с.Доскино ул.Школьная д.53 (от котельной до школы)
	68,00
	52:24:0031001:838

	22
	Нежилое, здание котельной
	Нижегородская область Богородский район с.Дуденево ул.Лесная 24А
	6,60
	52:24:0020401:1532

	23
	Теплотрасса
	Нижегородская область Богородский район с.Дуденево ул.Лесная д.24А (от котельной №7 до школы)
	41,00
	52:24:0020401:797

	24
	Нежилое, котельная
	Нижегородская область Богородский район с.Дуденево ул.Речников 23А
	14,60
	52:24:0020401:789

	25
	Теплотрасса
	Нижегородская область Богородский район с.Дуденево ул.Речников д.23А (от котельной №14 до клуба, детского сада, ЖЭУ)
	300,00
	52:24:0000000:236

	26
	Нежилое, котельная
	Нижегородская область Богородский район с.Лакша ул.Заречная 38
	15,70
	52:24:0090301:472

	27
	Теплотрасса от миникотельной 13 до школы
	Нижегородская область Богородский район с.Лакша ул.Заречная 38
	64,00
	52:24:0090301:475

	28
	Нежилое здание котельной
	Нижегородская область Богородский район с.Лукино ул.Новая 17
	10,30
	52:24:0080802:275

	29
	Теплотрасса (от котельной до школы)
	Нижегородская область Богородский район с.Лукино ул.Новая д.17
	6,00
	52:24:0080802:251

	30
	Нежилое, помещение
	Нижегородская область Богородский район с.Оранки ул.Мира 3
	15,10
	52:24:0140203:699

	31
	Теплотрасса
	Нижегородская область Богородский район с.Оранки ул.Мира д.3 (от котельной до детского сада)
	14,00
	52:24:0140203:612

	32
	Нежилое, котельная
	Нижегородская область Богородский район с.Оранки ул.Школьная 42
	14,80
	52:24:0140203:608

	33
	Теплотрасса
	Нижегородская область Богородский район с.Оранки ул.Школьная д.42 (от котельной №21 до школы, администрации)
	8,00
	52:24:0140203:618

	34
	Нежилое, котельная
	Нижегородская область Богородский район с.Хвощевка ул.Центральная 138
	9,00
	52:24:0130603:570

	35
	Теплотрасса
	Нижегородская область Богородский район с.Хвощевка ул.Центральная д.138 (от котельной №16 до детского сада)
	16,00
	52:24:0130603:573

	36
	Нежилое, котельная
	Нижегородская область Богородский район с.Хвощевка ул.Центральная 138
	14,40
	52:24:0130603:569

	37
	Теплотрасса
	Нижегородская область Богородский район с.Хвощевка ул.Центральная д.138 (от котельной №17 до больницы)
	19,00
	52:24:0130603:562

	38
	Нежилое, котельная
	Нижегородская область Богородский район с.Хвощевка ул.Центральная 67
	16,50
	52:24:0130603:563

	39
	Теплотрасса
	Нижегородская область Богородский район с.Хвощевка ул.Центральная д.67 (от котельной №15 до школы)
	118,00
	52:24:0130603:564

	40
	Нежилое газовая котельная (газоснабжение помещения для установки газоиспользующего оборудования для отопления Дома культуры)
	Нижегородская область Богородский район с.Хвощевка ул.Центральная 72
	14,20
	52:24:0130603:1049

	41
	Теплотрасса наружного исполнения
	Нижегородская область Богородский район с.Шапкино ул.Октябрьская (от котельной до дома культуры)
	100,00
	52:24:0080402:559

	42
	Нежилое здание топочного отделения школы
	Нижегородская область Богородский район с.Шапкино ул.Октябрьская 94
	9,90
	52:24:0080402:335

	43
	Нежилое здание котельной
	Нижегородская область г.Богородск ул.Кашина 60А
	130,60
	52:23:0040210:379

	44
	Теплотрасса
	Нижегородская область г.Богородск ул.Кашина д.60А (от котельной до детского сада №16)
	50,00
	52:23:0040210:220

	45
	Теплотрасса от котельной до центра внешкольной работы
	Нижегородская область г.Богородск ул.Ленина 217
	7,00
	52:23:0020408:197

	46
	Нежилое помещение №10
	Нижегородская область г.Богородск ул.Ленина 217 помещение 10
	7,10
	52:23:0020408:309

	47
	Нежилое здание котельной
	Нижегородская область г.Богородск ул.Ленина 227
	21,70
	52:23:0020308:220

	48
	Теплотрасса от котельной №22 до школы №3
	Нижегородская область г.Богородск ул.Ленина 227
	2,00
	52:23:0020308:221

	49
	Нежилое здание котельной
	Нижегородская область г.Богородск ул.Ленина 258
	9,70
	52:23:0050202:93

	50
	Нежилое здание котельной
	Нижегородская область г.Богородск ул.Ленина 258
	9,80
	52:23:0050202:94

	51
	Теплотрасса
	Нижегородская область г.Богородск ул.Ленина 258 (от котельной до дет.сада № 18 «Родничок»)
	5,00
	52:23:0050202:95

	52
	Нежилое здание котельной
	Нижегородская область г.Богородск ул.Свердлова 127А
	13,20
	52:23:0020308:227

	53
	Нежилое здание котельной
	Нижегородская область г.Богородск ул.Свердлова 127А
	11,70
	52:23:0020308:225

	54
	Теплотрасса
	Нижегородская область г.Богородск ул.Свердлова д.127А (от котельной до детского сада №7 «Ромашка»)
	12,00
	52:23:0020308:222

	55
	Нежилое индивидуальная блочная газовая котельная мощностью 1,0 МВт
	Нижегородская область г.Богородск ул.Туркова 8
	31,20
	52:24:0070001:1501

	56
	Теплотрасса
	Нижегородская область г.Богородск ул.Туркова 8
	35,00
	52:24:0070001:1498

	57
	Нежилое, газовая блочная котельная
	Нижегородская область г.Богородск ул.Чернышевского 42
	76,10
	52:23:0030706:58

	58
	Сети теплоснабжения
	Нижегородская область г.Богородск ул.Чернышевского 42
	169,00
	52:23:0030706:59

	59
	Газопровод высокого давления к котельной физкультурно-оздоровительного комплекса
	Нижегородская область г.Богородск ул.Чернышевского 42
	136,00
	52:23:0030706:62

	60
	Нежилое, котельная
	Нижегородская область г.Богородск ул.Комсомольская 40
	1 288,90
	52:23:0030206:271

	61
	Теплотрасса наружного исполнения
	Нижегородская область Богородский район г.Богородск ул.Комсомольская 40
	4 583,00
	52:23:0000000:28

	62
	Теплотрасса подземного исполнения
	Нижегородская область Богородский район г.Богородск ул.Комсомольская 40
	2228,00
	52:23:0000000:26

	63
	Нежилое, котельная
	Нижегородская область г.Богородск ул.Ленина 266
	108,80
	52:23:0050202:177

	64
	Теплосеть наружного исполнения
	Нижегородская область Богородский район г.Богородск ул.Ленина 266
	183,00
	52:23:0050202:100

	65
	Нежилое, здание котельной
	Нижегородская область Богородский район пос.Центральный пер.Торговый 2
	431,10
	52:24:0080102:922

	66
	Теплотрасса наружного исполнения
	Нижегородская область Богородский район пос.Центральный пер.Торговый 2
	812,00
	52:24:0080102:370

	67
	Теплотрасса подземного исполнения
	Нижегородская область Богородский район пос.Центральный пер.Торговый 2
	1271,00
	52:24:0080102:366

	68
	Нежилое, здание котельной
	Нижегородская область Богородский район д.Швариха ул.Молодежная 35
	583,90
	52:24:0010303:266

	69
	Теплотрасса наружного исполнения
	Нижегородская область Богородский район д.Швариха ул.Молодежная 35
	159,00
	52:24:0000000:251

	70
	Теплотрасса подземного исполнения
	Нижегородская область Богородский район д.Швариха ул.Молодежная 35
	962,00
	52:24:0000000:247

	71
	Нежилое, здание котельной
	Нижегородская область г.Богородск ул.Ленина 374
	411,80
	52:24:0020005:96

	72
	Теплосеть наружного исполнения
	Нижегородская область Богородский район г.Богородск ул.Ленина 374
	915,00
	52:24:0020005:87

	73
	Теплосеть подземного исполнения
	Нижегородская область Богородский район г.Богородск ул.Ленина д.374
	220,00
	52:24:0020005:86

	74
	Нежилое, здание котельной
	Нижегородская область г.Богородск ул.М.Горького 2А
	731,20
	52:23:0050606:12

	75
	Теплотрасса горячего водоснабжения
	Нижегородская область Богородский район г.Богородск ул.М.Горького 2А
	295,00
	52:23:0050606:6

	76
	Теплотрасса наружного исполнения
	Нижегородская область Богородский район г.Богородск ул.М.Горького 2А
	1 830,00
	52:23:0050606:8

	77
	Нежилое, здание котельной
	Нижегородская область Богородский район д.Ушаково ул.Чугунова 6
	320,70
	52:24:0010401:505

	78
	Теплосеть наружного исполнения
	Нижегородская область Богородский район д.Ушаково ул.Чугунова д.6
	790,00
	52:24:0000000:252

	79
	Теплосеть подземного исполнения
	Нижегородская область Богородский район д.Ушаково ул.Чугунова д.6
	706,00
	52:24:0010401:106

	80
	Здание котельной
	Нижегородская область, Богородский район, д.Кожевенное
	1 129
	52:24:0020701:616

	81
	Теплотрасса наружного исполнения
	Нижегородская область, Богородский район, д.Кожевенное
	1973,0
	52:24:0020701:474

	82
	Теплотрасса подземного исполнения
	Нижегородская область, Богородский район, д.Кожевенное
	1091,0
	52:24:0020701:475

	83
	Здание котельной
	Нижегородская область, Богородский район, с.Лакша
	151,0
	52:24:0090301:597

	84
	Теплосеть наружного исполнения
	Нижегородская область, Богородский район, с.Лакша
	169
	52:24:0000000:267

	85
	Теплосеть подземного исполнения
	Нижегородская область, Богородский район, с.Лакша
	896
	52:24:0000000:276

	86
	Здание котельной
	Нижегородская область Богородский район пос.Буревестник Северная сторона 10
	1038,7
	52:24:0030901:2047

	87
	Теплотрасса наружного исполнения
	Нижегородская область Богородский район пос.Буревестник Северная сторона 10
	1979
	52:24:0030901:653

	88
	Теплотрасса подземного исполнения
	Нижегородская область Богородский район пос.Буревестник Северная сторона 10
	1807
	52:24:0030901:649

	89
	Тепловые сети
	Нижегородская область, Богородский район, п.Буревестник, ул.Полевая, здание 2а
	140
	52:24:0030901:2626

	90
	Здание котельной
	Нижегородская область Богородский район с.Арапово ул.Центральная 13А
	289,7
	52:24:0050102:513

	91
	Теплотрасса наружного исполнения
	Нижегородская область Богородский район с.Арапово ул.Центральная 13А
	489,0
	52:24:0050102:238

	92
	Теплотрасса подземного исполнения
	Нижегородская область Богородский район с.Арапово ул.Центральная 13А
	621,0
	52:24:0050102:233

	93
	Блочно-модульная котельная с подводящими и отводящими инженерными коммуникациями
	Нижегородская область г.Богородск ул.Котельникова 2
	81,1
	52:23:0050104:147

	94
	Теплосеть наружного исполнения
	Нижегородская область г.Богородск ул.Котельникова 2
	2526,0
	52:23:0050104:148

	95
	Газовая котельная
	Нижегородская область, г.Богородск, бульвар Победы, д.10/1
	28,7
	52:24:0070001:2647

	96
	Тепловые сети
	Нижегородская область, г.Богородск, бульвар Победы, д.10
	338
	52:24:0070001:2783

	97
	Котельная
	Нижегородская область, Богородский муниципальный округ, с.Каменки, ул.Шишкина, здание 1а корпус 1
	34,7
	52:24:0110001:7592

	98
	Тепловые сети
	Нижегородская область, Богородский муниципальный округ, с.Каменки, ул.Шишкина, зд. 1а
	20
	52:24:0110001:7097

	99
	Котельная
	Нижегородская область, Богородский муниципальный округ, д.Бурцево, ул.2-я Комфортная, 22, корпус 1
	33
	52:24:0030001:20576

	100
	Наружные сети теплоснабжения
	Нижегородская область, Богородский район, д.Бурцево, ул.2-я Комфортная, зд.22
	32
	52:24:0030001:20026

	101
	Нежилое здание котельной
	Нижегородская область, Богородский район, с.Каменки, ул.Новая, д.18б
	196,6
	52:24:0110401:1059

	102
	Теплосеть
	Нижегородская область, Богородский район, с.Каменки
	2349
	52:24:0000000:277

______________________